АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024                                   с. Устьянск                                        № 32

О запрете купания в необорудованных и запрещенных местах на водных
объектах Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края  в
летний сезон 2024 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьями  6,  27,  65  Водного  кодекса  Российской  Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 N 769 «О
порядке  утверждения  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах»,
Постановлением Совета  администрации Красноярского  края  от  21.04.2008 N
189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на  водных объектах в
Красноярском крае», руководствуясь ст. 16, 19 Устава  Устьянского сельсовета
Абанского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание граждан в необорудованных и запрещенных местах на
водных объекта Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края.
2. Утвердить  перечень мест запрещенных для купания людей на водных
объектах  Устьянского  сельсовета  Абанского  района  Красноярского  края,
согласно приложению 1.
3.  Информировать  население  об  установленных  запретах,  правилах
поведения и соблюдения безопасности на воде.
4.  В  местах,  запрещенных  для  купания,  выставить  стандартные
запрещающие  знаки  «Купаться  запрещено»  и  организовать  контроль  за
соблюдением гражданами  запретов путем патрулирования.
5.  При проведении культурно-массовых мероприятий у  водных объектов
заблаговременно информировать об их проведении Межмуниципальный отдел
МВД России «Абанский».
6.  Рекомендовать гражданам, использующим водные объекты для купания и
отдыха соблюдать меры обеспечения безопасности населения при пользовании
водными  объектами  и  меры  обеспечения  безопасности  детей  на  водных
объектах в соответствии с Правилами.
7.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования

Устьянский сельсовет Абанского района в сети Интернет и в газете «Ведомости
органов местного самоуправления Устьянского сельсовета».
8.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

и.о. Главы Устьянского сельсовета                             Е.В. Коныгина

Приложение 1
к постановлению

администрации Устьянского сельсовета
Абанского района Красноярского края

от 23.04.2024  №

Перечень мест запрещенных для купания людей, на водных объектах
Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края

№
п/п

Наименование водного объекта

Устьянский сельсовет
1. Озеро «Каминское» с.Устьянск
2. Озеро «Степное»
3. Озеро «Большое» д.Успенка
4. Озеро «Нижнее» д.Успенка
5. Озеро «Ключевое» д.Успенка